
 

 

 

 

PORTARIA/REITORIA Nº 048/2025, DE 26 DE JUNHO DE 2025. 

  

Prorroga os efeitos da Portaria n° 094/2024, que 

designa docente para exercer as atribuições de Diretor 

de Campus da Universidade de Gurupi – UnirG - 

Campus Paraíso do Tocantins - TO. 

 

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG - no uso de suas atribuições 

legais, que lhe confere o Decreto Municipal nº 1.889/2024, e considerando: 

 A Portaria n° 094/2024, de 20 de dezembro de 2024, que designou o docente Valmir 

Fernandes de Lira, para exercer interinamente as atribuições de Diretor do Campus 

de Paraíso do Tocantins, durante o período de Licença Prêmio da docente titular 

Sávia Denise Silva Carlotto Herrera;  

 A continuidade do afastamento da Diretora Titular, por motivo de férias, até o dia 

05 de agosto de 2025; 

 A necessidade de assegurar a continuidade administrativa e acadêmica no Campus 

Paraíso da UnirG; 

Resolve: 

Art. 1° Prorrogar os efeitos da Portaria n° 094/2024, de 20 de dezembro de 2024, até o dia 

05 de agosto de 2025, mantendo o docente Valmir Fernandes de Lira, matrícula 

funcional n° 2748, no exercício interino das atribuições de Diretor do Campus Paraíso do 

Tocantins – TO. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete da Reitoria, 26 de junho de 2025.  

  

  

 

Prof. Dra. Jaqueline de Kássia Ribeiro de Paiva 

Reitora da Universidade de Gurupi - UnirG 

Decreto Municipal n. 1.889/2024 


		2025-06-26T11:14:52-0300
	JAQUELINE DE KASSIA RIBEIRO DE PAIVA:78829720100




